関係者各位

      2023 年度町田市訪問看護ステーション連絡会

    研修会への参加のご依頼

2024 年 1 月吉日

町田市訪問看護ステーション連絡会

担当 堺・忠生地区

町田市訪問看護ステーション連絡会では、定例研修会を開催し町田市の訪問看護のス

キルアップを図ってきました。今年度は、堺・忠生地区の訪問看護ステーションが担当

になり話し合いを進めていく中で企画にあたり、季節的にも急な寒さにより、在宅訪問

をする際でも、転倒によるアクシデントが多々生じてくるようになってきました。日本

の在宅高齢者の転倒発生率は、年間 10～20％と年々増加傾向にあると報告されていま

す。そこで、在宅での転倒による事例に基づいて、医療法人社団大和会町田クリニック

の野田智宏医師により、転倒転落事故についての講義において、転倒転落時の初期対応・

事故後の観察などについてアドバイスを頂き、今後の在宅看護において適切な対応が出

来るよう、下記の通り開催いたしますので皆様のご参加をお待ちしております。

 開催日時   2024 年 2 月 8 日（木）14：00～15：00

 開催内容   講義   医療法人社団大和会町田クリニック紹介

             転倒転落時の初期対応・事故後の観察について

        講師   医療法人社団大和会町田クリニック

             院長 野田 智宏 医師

        事例紹介 訪問看護つむぎ

             管理者 訪問看護師 田谷 朋子

開催方法   オンライン形式（ZOOM）

      介護人材開発センターのホームページよりお申込み下さい。

      https//machida-kaigo.org/organization/detail/3

      TOP ⇒ つながる ⇒ 訪問看護ステーション連絡会

 ⇒ 連絡会のお知らせ ⇒ 2/8 研修会への参加 ⇒ 申込画面へ

           「問い合わせ」 町田市人材開発センター TEL042-860-6071